
MUNICÍPIO: CAXAMBU

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2019

FOLHA: 1

18 out 2019 09:17

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

03 IPMCA 684.513.82
10.640.000.00

6.120.532.28
400.000.00

7.064.77
400.000.00

8.991.661.51
1.648.338.49

 

03.01 IPMCA 684.513.82
10.640.000.00

6.120.532.28
400.000.00

7.064.77
400.000.00

8.991.661.51
1.648.338.49

 

03.01.01 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 684.513.82
10.640.000.00

6.120.532.28
400.000.00

7.064.77
400.000.00

8.991.661.51
1.648.338.49

 

    04 Administracao 21.876.63
956.000.00

191.982.51
 

6.064.77
 

350.508.42
605.491.58

 

    04.122 Administracao Geral 21.876.63
956.000.00

191.982.51
 

6.064.77
 

350.508.42
605.491.58

 

    04.122.0037 PREVIDENCIA PROPRIA 21.876.63
956.000.00

191.982.51
 

6.064.77
 

350.508.42
605.491.58

 

    04.122.0037.1057 AQUISIÇÃO DE IMOVEIS PARA O IPMCA 0.00
350.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
350.000.00

 

                4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis 0.00
350.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
350.000.00

370

0.000.00
350.000.00  

0.00 0.00
350.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    04.122.0037.2175 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS 21.876.63
606.000.00

191.982.51
 

6.064.77
 

350.508.42
255.491.58

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
22.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
22.000.00

371

0.000.00
22.000.00  

0.00 0.00
22.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 9.816.17
200.000.00

92.498.70
 

0.00
 

200.000.00
 

372

0.000.00
200.000.00  

0.00 0.00
200.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 9.816.17
 

92.498.70
 

0.00
 

200.000.00
 

 

92.498.709.816.17
   

0.00 200.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

373

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

374

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
5.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
5.000.00

375

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 1.539.72
25.000.00

13.358.82
 

0.00
 

25.000.00
 

376

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 1.539.72
 

13.358.82
 

0.00
 

25.000.00
 

 

13.358.821.539.72
   

0.00 25.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 0.00
10.000.00

1.925.08
 

0.00
 

1.925.08
8.074.92

377

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.14.04 Diárias de Secretários 0.00
 

139.72
 

0.00
 

139.72
 

 

139.720.00
   

0.00 139.72
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: CAXAMBU

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2019

FOLHA: 2

18 out 2019 09:17

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.14.05 Diárias de demais servidores 0.00
 

1.785.36
 

0.00
 

1.785.36
 

 

1.785.360.00
   

0.00 1.785.36
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 226.45
10.000.00

1.928.05
 

226.45
 

1.928.05
8.071.95

378

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 226.45
 

1.659.05
 

226.45
 

1.659.05
 

 

1.659.05226.45
   

226.45 1.659.05
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00
 

269.00
 

0.00
 

269.00
 

 

269.000.00
   

0.00 269.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
5.000.00

655.94
 

0.00
 

655.94
4.344.06

379

0.000.00
5.000.00  

0.00 0.00
5.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.33.99 Outras Despesas com Locomoção 0.00
 

655.94
 

0.00
 

655.94
 

 

655.940.00
   

0.00 655.94
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 0.00
50.000.00

1.000.00
 

0.00
 

7.500.00
42.500.00

380

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.29 Serviços Perícias Médicas por 0.00
 

1.000.00
 

0.00
 

7.500.00
 

 

1.000.000.00
   

0.00 7.500.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 6.686.96
194.000.00

60.038.59
 

221.00
 

85.604.03
108.395.97

381

0.000.00
194.000.00  

0.00 0.00
194.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.01 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 100.00
 

600.00
 

0.00
 

900.00
 

 

600.00100.00
   

0.00 900.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00
 

4.000.00
 

0.00
 

4.000.00
 

 

4.000.000.00
   

0.00 4.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.10 Locação de Imóveis 1.250.00
 

10.000.00
 

0.00
 

15.000.00
 

 

10.000.001.250.00
   

0.00 15.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 73.66
 

579.89
 

0.00
 

1.500.00
 

 

579.8973.66
   

0.00 1.500.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 359.78
 

2.861.74
 

0.00
 

5.000.00
 

 

2.861.74359.78
   

0.00 5.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.62 Serviço Apoio Administ.,Téc. 4.375.89
 

38.502.69
 

0.00
 

52.254.63
 

 

38.502.694.375.89
   

0.00 52.254.63
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.



MUNICÍPIO: CAXAMBU

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2019

FOLHA: 3

18 out 2019 09:17

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 306.63
 

2.544.87
 

0.00
 

6.000.00
 

 

2.544.87306.63
   

0.00 6.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.65 Serviços Cópias e Reprod. de 0.00
 

49.60
 

0.00
 

49.60
 

 

49.600.00
   

0.00 49.60
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 221.00
 

899.80
 

221.00
 

899.80
 

 

899.80221.00
   

221.00 899.80
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 2.209.33
35.000.00

19.179.33
 

5.617.32
 

26.497.32
8.502.68

382

0.000.00
35.000.00  

0.00 0.00
35.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.02 Locação de Softwares 2.044.33
 

17.394.33
 

5.577.32
 

24.177.32
 

 

17.394.332.044.33
   

5.577.32 24.177.32
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.09 Serviços Técnicos Profissionais de 0.00
 

50.00
 

0.00
 

50.00
 

 

50.000.00
   

0.00 50.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - 165.00
 

1.735.00
 

40.00
 

2.270.00
 

 

1.735.00165.00
   

40.00 2.270.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

383

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

384

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 1.398.00
15.000.00

1.398.00
 

0.00
 

1.398.00
13.602.00

385

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes 1.398.00
 

1.398.00
 

0.00
 

1.398.00
 

 

1.398.001.398.00
   

0.00 1.398.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09 Previdencia Social 662.637.19
8.934.000.00

5.928.549.77
400.000.00

1.000.00
 

8.641.153.09
692.846.91

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 662.637.19
8.934.000.00

5.928.549.77
400.000.00

1.000.00
 

8.641.153.09
692.846.91

 

    09.272.0037 PREVIDENCIA PROPRIA 662.637.19
8.934.000.00

5.928.549.77
400.000.00

1.000.00
 

8.641.153.09
692.846.91

 

    09.272.0037.2176 MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS DO RPPS 2.555.88
225.000.00

129.264.85
400.000.00

0.00
 

174.153.09
450.846.91

 

                3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 2.555.88
50.000.00

129.264.85
400.000.00

0.00
 

174.153.09
275.846.91

386

0.000.00
450.000.00400.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

129.264.852.555.88
   

0.00 174.153.09
0.00

  

                3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
20.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
20.000.00

387



MUNICÍPIO: CAXAMBU

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2019

FOLHA: 4

18 out 2019 09:17

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
55.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
55.000.00

388

0.000.00
55.000.00  

0.00 0.00
55.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

389

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
50.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
50.000.00

390

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0037.2177 MANUTENÇÃO DAS APOSENTADORIAS E 643.860.74
8.043.000.00

5.634.477.77
 

0.00
 

8.040.000.00
3.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 538.139.70
6.535.000.00

4.685.958.12
 

0.00
 

6.535.000.00
 

391

0.000.00
6.535.000.00  

0.00 0.00
6.535.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 538.139.70
 

4.685.958.12
 

0.00
 

6.535.000.00
 

 

4.685.958.12538.139.70
   

0.00 6.535.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 105.721.04
1.505.000.00

948.519.65
 

0.00
 

1.505.000.00
 

392

0.000.00
1.505.000.00  

0.00 0.00
1.505.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 105.721.04
 

948.519.65
 

0.00
 

1.505.000.00
 

 

948.519.65105.721.04
   

0.00 1.505.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
3.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
3.000.00

393

0.000.00
3.000.00  

0.00 0.00
3.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0037.2178 MANUTENÇÃO DE OUTROS BENEFÍCIOS 12.650.81
600.000.00

132.679.31
 

1.000.00
 

362.000.00
238.000.00

 

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 12.650.81
600.000.00

132.679.31
 

1.000.00
 

362.000.00
238.000.00

394

0.000.00
600.000.00  

0.00 0.00
600.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 12.650.81
 

132.679.31
 

1.000.00
 

362.000.00
 

 

132.679.3112.650.81
   

1.000.00 362.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0037.2179 MANUT. DAS APOSENTADORIAS E PENSÕES 3.569.76
66.000.00

32.127.84
 

0.00
 

65.000.00
1.000.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 1.147.64
20.000.00

10.328.76
 

0.00
 

20.000.00
 

395

0.000.00
20.000.00  

0.00 0.00
20.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos 1.147.64
 

10.328.76
 

0.00
 

20.000.00
 

 

10.328.761.147.64
   

0.00 20.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 2.422.12
45.000.00

21.799.08
 

0.00
 

45.000.00
 

396

0.000.00
45.000.00  

0.00 0.00
45.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários



MUNICÍPIO: CAXAMBU

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2019

FOLHA: 5

18 out 2019 09:17

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. 2.422.12
 

21.799.08
 

0.00
 

45.000.00
 

 

21.799.082.422.12
   

0.00 45.000.00
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

397

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    99 Reserva de Contingencia 0.00
750.000.00

0.00
 

0.00
400.000.00

0.00
350.000.00

 

    99.997 Reserva de Contigência - RPPS 0.00
750.000.00

0.00
 

0.00
400.000.00

0.00
350.000.00

 

    99.997.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.00
750.000.00

0.00
 

0.00
400.000.00

0.00
350.000.00

 

    99.997.9999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.00
750.000.00

0.00
 

0.00
400.000.00

0.00
350.000.00

 

                9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 0.00
750.000.00

0.00
 

0.00
400.000.00

0.00
350.000.00

398

0.000.00
350.000.00 400.000.00

0.00 0.00
750.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

6.120.532.28 7.064.77 8.991.661.51

400.000.00 400.000.00 1.648.338.49
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

10.640.000.00

684.513.82

7 I.R.R.F 19.578.65
 

148.745.22
 

0.00
 

0.007

148.745.2219.578.65
 1.00  

0.00 0.00
 

  

8 PENSÃO ALIMENTÍCIA 2.603.65
 

19.562.15
 

0.00
 

0.008

19.562.152.603.65
 1.00  

0.00 0.00
 

  

17 SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 2.589.75
 

22.790.56
 

0.00
 

0.0017

22.790.562.589.75
 1.00  

0.00 0.00
 

  

20 Empréstimo Bradesco 7.287.23
 

63.356.22
 

0.00
 

0.0020

63.356.227.287.23
 1.00  

0.00 0.00
 

  

22 Empréstimo CEF 0.00
 

354.832.86
 

0.00
 

0.0022

354.832.860.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

30 EMPRÉSTIMO C.E.F. PREFEITURA 13.166.16
 

123.667.79
 

0.00
 

0.0030

123.667.7913.166.16
 1.00  

0.00 0.00
 

  

31 EMPRÉSTIMO BRADESCO PREFEITURA 1.049.60
 

10.013.28
 

0.00
 

0.0031

10.013.281.049.60
 1.00  

0.00 0.00
 

  

105 UNIMED PREFEITURA 2.821.70
 

22.373.55
 

0.00
 

0.00105

22.373.552.821.70
 1.00  

0.00 0.00
 

  

106 UNIMED SINDISCAXA DESPESAS 226.52
 

1.182.12
 

0.00
 

0.00106

1.182.12226.52
 1.00  

0.00 0.00
 

  



MUNICÍPIO: CAXAMBU

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA
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FOLHA: 6

18 out 2019 09:17

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A
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EMPENHOS NO MÊS
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EMPENHOS ACUMUL.
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CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

107 UNIMED SINDISCAXA 220.77
 

2.186.55
 

0.00
 

0.00107

2.186.55220.77
 1.00  

0.00 0.00
 

  

108 UNIMED PREFEITURA DESPESAS 3.577.88
 

41.437.56
 

0.00
 

0.00108

41.437.563.577.88
 1.00  

0.00 0.00
 

  

110 CARTÃO SYSPROCARD 3.761.15
 

36.261.37
 

0.00
 

0.00110

36.261.373.761.15
 1.00  

0.00 0.00
 

  

116 PROVISÕES PERDAS INVESTIMENTO 0.00
 

17.968.86
 

0.00
 

0.00116

17.968.860.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

118 BENEFICIOS FOLHA PGT - CAMARA 302.70
 

2.463.90
 

0.00
 

0.00118

2.463.90302.70
 1.00  

0.00 0.00
 

  

119 AUXILIO A RECEBER - CAMARA MUNICIPAL 250.41
 

2.253.69
 

0.00
 

0.00119

2.253.69250.41
 1.00  

0.00 0.00
 

  

120 SINDICATO UNICO DOS TRAB. EM 151.99
 

1.583.27
 

0.00
 

0.00120

1.583.27151.99
 1.00  

0.00 0.00
 

  

122 VALE COMPRA - SINDISCAXA 2.699.98
 

18.696.91
 

0.00
 

0.00122

18.696.912.699.98
 1.00  

0.00 0.00
 

  

889.375.86TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 60.288.14



MUNICÍPIO: CAXAMBU

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  SETEMBRO DE 2019

FOLHA: 7

18 out 2019 09:17

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 744.801.96 7.009.908.14 7.064.77

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

90.331.10
37.809.850.70

37.900.181.80

38.644.983.76

683.115.82
9.525.000.00

1.398.00
365.000.00

0.00
750.000.00

684.513.82
10.640.000.00

90.331.10
37.809.850.70

37.900.181.80

44.910.089.94

6.119.134.28
400.000.00

1.398.00
0.00

0.00
0.00

6.120.532.28
400.000.00

7.064.77

7.064.77
0.00

0.00
0.00

0.00
400.000.00

7.064.77
400.000.00

8.990.263.51
934.736.49

1.398.00
363.602.00

0.00
350.000.00

8.991.661.51
1.648.338.49

8.991.661.51

______________________________     ______________________________     ______________________________     
ANA CLAUDIA MAGALHÃES PEREIRA                JOSE EGIDIO DOS REIS DIAS FILHO              DANILO JOSÉ PEREIRA                          
CPF: 750.309.266-15                          CPF: 871.237.206-44                          CRC: MG 112.076/O-5                          
SUPERINTENDENTE                              TESOUREIRO                                   CONTADOR                                     


